СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОДРЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

« 06 » августа 2024 г. № 47/2

О внесении изменений в решение Совета
Стародрюшского сельского поселения
Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан от 29.11.2019 № 9/1
«О бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в Стародрюшском сельском поселении
(с изменениями на 17.05.2021 года)»

В соответствии со статьями 25.1 и 56 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ и
Бюджетным кодексом РТ, с Федеральный законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году (с
изменениями на 4 августа 2023 года) Совет Стародрюшского сельского поселения
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Стародрюшского сельского поселения
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от 29.11.2019 №
9/1 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Стародрюшском
сельском поселении (с изменениями на 17.05.2021 года)», следующие изменения:

1.1. Абзац 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«Составление проектов бюджетов основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику
(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации
и направления деятельности органов публичной власти по их достижению

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики
Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики
субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и
налоговой политики муниципальных образований);

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений
бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных
(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».

1.2. Абзац 12 статьи 31 утратила силу.

1.3. Абзац 9 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«- исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям),
заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении
средств из бюджета сельского поселения и муниципальных контрактов».

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Председатель Совета,
Глава Стародрюшского сельского поселения
Тукаевского муниципального /
Республики Татарстан

№
iS-Д I?

P.M. Дусадбеков